Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области
муниципальное казенное учреждение
«Информационно-методический центр Токарёвского муниципального округа»

П Р И К А З
00.00.0. г                                                                                                     №00
О проведении муниципального конкурса детского творчества «Пасхальный перезвон-2025»

	В соответствии с календарем муниципальных массовых мероприятий с обучающимися на 2025 год, в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в целях активизации творческой, познавательной, интеллектуальной инициативы обучающихся, вовлечения их в исследовательскую, изобретательскую и иную творческую деятельность в сфере применения информационных и компьютерных технологий, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Токарёвский Дом детского творчества» (Мухина И.П.) организовать проведение с 2 по 16 апреля муниципальный конкурс детского творчества «Пасхальный перезвон» (далее – Конкурс).
2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение №1).
3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса (приложение №2).
4. Разместить информацию о Конкурсе на сайте муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Токарёвский Дом детского творчества».
5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ИМЦ                                                      Г.И. Попова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
Приказом МУ ИМЦ
от ____________ №
Положение
о проведении муниципального конкурса детского творчества «Пасхальный перезвон-2025»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения муниципального конкурса детского творчества «Пасхальный перезвон-2025».
1.2. Организатором конкурса являются муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр Токарёвского муниципального округа» и муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Токарёвский Дом детского творчества».

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель конкурса: содействие созданию приоритетных условий развития и укрепления духовно-нравственного сознания детей	и молодежи как важнейшей ценности, одной из основ духовно-нравственного единства общества.
2.2. Задачи конкурса:
Пропаганда духовно-нравственных ценностей.
Знакомство с христианской православной культурой родного края.
Выявление талантливых детей.
3. Участники
3.1. В конкурсе могут принять участие обучающиеся от образовательных организаций общего и дополнительного образованию и иных организаций осуществляющих образовательную деятельность (негосударственные, некоммерческие) в возрасте от 5 до 17 лет.
Конкурс проходит в 4 возрастных группах:
дошкольная (5-6 лет);
младшая (1-4 классы)
средняя (5-8 классы);
старшая (9-11 классы).
4. Руководство
4.1. Для организации и проведения Конкурса создается организационный комитет (далее - Оргкомитет).
4.2. Оргкомитет выполняет следующие функции:
организует проведение Конкурса в соответствии с настоящим положением;
формирует состав жюри для экспертизы материалов Конкурса;
утверждает итоговый протокол по результатам Конкурса;
награждает победителей и призеров Конкурса;
обеспечивает информационное освещение Конкурса;
готовит отчет по итогам проведения Конкурса.
4.3. Оргкомитет оставляет за собой право в одностороннем порядке:
отказать участнику в участии в Конкурса, если информация в сопроводительных документах будет признана недостоверной или неполной и не соответствует положению Конкурса;
Члены Оргкомитета имеют право входить в состав жюри.
4.4. Жюри выполняет следующие функции:
проверяет и оценивает конкурсные работы;
определяет кандидатуры победителей и призеров Конкурса в каждой возрастной категории;
оформляет итоговый протокол по результатам Конкурса;
представляет протокол для утверждения в Конкурса.
4.5. Жюри имеет право присуждать не все призовые места. При равном количестве голосов председатель жюри имеет право решающего голоса.
4.6. Решение жюри является окончательным и изменению, обжалованию и пересмотру не подлежит.
4.7. Жюри и Оргкомитет не имеют права разглашать результаты Конкурса до официального награждения.

5. Порядок и условия проведения
5.1. Конкурс проводится с 2 по16 апреля 2025 года на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Токарёвский Дом детского творчества».
5.2. Для участия в Конкурсе образовательным организациям необходимо до 15 апреля 2025 года, направить на электронный адрес tokdomtvor@yandex.ru с пометкой «Пасхальный перезвон» заявку участника Конкурса (приложение 3 к положению). Заявка является официальным согласием на участие в соревнование и на использование персональных данных участника Конкурса.
5.3. Номинации Конкурса:
-«Декоративно-прикладное творчество»;
-«Изобразительное искусство».
Номинация «Декоративно-прикладное творчество» участники представляют изделия художественно-прикладного характера, посвященные теме:
Храмы.
Пасхальные традиций.
Символ Пасхи.
Номинация «Изобразительное искусство» участники представляют рисунки.  Рисунок должны быть выполнен в формате А3, в любой технике, посвященный теме:
Храмы.
Пасхальные традиций.
Символ Пасхи.

6. Контактная информация
6.1. Контактные лица для решения организационных вопросов:
Светлана Владимировна Невежина педагог дополнительного образования 8(47557) 2-58-58.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
Приказом МУ ИМЦ
от __________ №

Состав жури
муниципального конкурса детского творчества
«Пасхальный перезвон-2025»

Кожевникова Лариса Николаевна – начальник отдела образования администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовский области;
Вуколова Светлана Анатольевна- методист МКУ «Информационно-методический центр Токаревского муниципального округа».
Ершова Анна Ивановна- консультант отдела образования администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовский области;
Мухина Ирина Павловна – директор/педагог дополнительного образования детей муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Токарёвский Дом детского творчества»;
Борисова Наталия Валентиновна- методист/педагог дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Токарёвский Дом детского творчества»;
Невежина Светлана Владимировна – педагог дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Токарёвский Дом детского творчества».

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕНО
Приказом МУ ИМЦ
от ________ №

Заявка на участие в
муниципальном конкурсе детского творчества
«Пасхальный перезвон-2025»
	ФИ участника

	[bookmark: _GoBack]Возрастная группа

	Номинация

	Образовательная организация

	Руководитель

	Контактный телефон